
Pokyčių balsai: investicija į demokratiją ir socialinę įtrauktį 

Europos programa „Pokyčių balsai“ (Voices of Change - VOC) kviečiama spręsti vieną 
svarbiausių problemų, susijusių su jaunimo, ypač mergaičių migrančių, įgalinimu, socialine 
sanglauda ir demokratiniu dalyvavimu. Daugiausia dėmesio skiriant migrantų kilmės 
mergaičių įtraukimui, programoje pabrėžiama būtinybė jas iš esmės įtraukti į viešąjį 
gyvenimą ir visuomenę. 

Šiais laikais, kai socialiniai iššūkiai ir atskirtis yra demokratinio dalyvavimo išbandymas, VOC 
programa siekiama veiksmingai įsikišti dviem pagrindiniais lygmenimis. Pirma, pirmuoju 
ramsčiu daugiausia dėmesio skiriama socialiniam dalyvavimui ir įgalinimui. Pagarbos ir 
lygybės jaunoms mergaitėms skatinimas, ypač jų įgalinimas, yra kertinis akmuo kuriant 
dalyvavimą ir sanglaudą skatinančią visuomenę. Be to, antrasis ramstis susijęs su 
demokratiniais procesais, nes socialinio dalyvavimo projektavimas ir sprendimų priėmimas 
yra glaudžiai susijęs su kasdieniu politinių procesų veikimu. Apibendrinant galima teigti, kad 
VOC projektu siekiama atsparumo ir įtraukties perspektyvos, plėtojant tvarias įgalinimo 
iniciatyvas, kuriomis siekiama formuoti pozityvią jaunimo ateitį. 

„Pokyčių balsai“ išsiskiria savo daugiapakopiu požiūriu, siūlančiu edukacinius seminarus, 
tarpkultūrinį bendradarbiavimą, atvirą viešąjį dialogą ir dalyvaujamąsias iniciatyvas. 
Kurdamos specialias edukacines programas, mergaitės ne tik supranta dalyvavimo 
viešajame gyvenime svarbą, bet ir įgyja derybų, sprendimų priėmimo ir lyderystės įgūdžių. 
Be to, programos veikla suartina skirtingų kultūrų jaunuolius, skatina supratimą, pagarbą ir 
bendradarbiavimą. Pagal programą vykstantys renginiai ir diskusijos sustiprina moterų 
migrančių balsą ir atkreipia dėmesį į iššūkius, su kuriais jos susiduria. Galiausiai merginos 
aktyviai dalyvauja rengiant ir įgyvendinant joms aktualią politiką, taip palaikydamos 
iniciatyvas ir suteikdamos joms galimybę dalyvauti. 

Apibendrinant galima teigti, kad VOC programa siekiama suformuoti integruotą dalyvavimo 
modelį, kuris stiprina socialinę įtrauktį, lygias galimybes ir bendruomenių sąveiką. Vykdant 
veiksmus, kuriais skatinamos konsultacijos, bendradarbiavimas ir švietimas, migrantėms 
mergaitėms suteikiamos priemonės, padedančios ugdyti įgūdžius, išgirsti savo nuomonę ir 
daryti įtaką politiniams sprendimams. Kartu programa siekiama didinti platesnės visuomenės 
informuotumą, kurti atvirą dialogą apie socialinės integracijos iššūkius ir galimybes. Tokiu 
būdu VOC prisideda prie teisingesnės ir įtraukesnės visuomenės, kurioje visos grupės 
aktyviai dalyvauja kuriant tvarią ir visiems priimtiną ateitį, formavimo. Galiausiai ne mažiau 
svarbu pažymėti, kad šios programos veiksmai ir rezultatai suteikia perspektyvų tolesniems 
žingsniams, leidžiantiems programą plėsti, o kitoms organizacijoms imtis panašių iniciatyvų 
jos plėtrai. 


